РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	18
	»
	апреля 2014
	г.
	№
	393

	п. Бохан

«Об установлении на территории МО «Боханский

район» особого противопожарного режима»
В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной с ростом количества и площади лесных пожаров, возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Иркутской области, в соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности», статьёй 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года №78- оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», Постановления Правительства Иркутской области от 18.04.2014 года № 210-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», руководствуясь частью 3 статьи 12 Устава МО «Боханский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Рекомендовать главам сельских поселений МО «Боханский район»:

1.1.  Установить на территории сельских поселений с 08.00 часов 18 апреля 2014 года до 08.00 часов 12 мая 2014 года особый противопожарный режим.

1.2. Привести в готовность силы и средства территориальной подсистемы Боханского района единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на поселенческом уровне;

1.3. Организовать среди населения проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности;

1.4. Организовать оповещение населения через средства звукового оповещения в сельских поселениях.
1.5.  Определить достаточность мер по ограничению пребывания граждан в лесах и въезда в леса транспортных средств.
1.6. Создать постоянно действующий оперативный штаб поселения на период установления особого противопожарного режима.

1.7. Провести по мере необходимости дополнительные инженерные мероприятия по опашке населённых пунктов и дооборудованию минерализованных полос, завершить оборудование противопожарных разрывов установленной ширины по всему периметру населённых пунктов, находящихся в зоне риска, дополнительно принять меры к приведению в готовность имеющихся источников противопожарного водоснабжения в каждом населённом пункте;
1.8. Продолжить проведение профилактической работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности в лесах, территориях, прилегающих к лесным массивам с распространением памяток по мерам пожарной безопасности, активизировать патрулирование по всей территории с привлечением формирований добровольной пожарной охраны, охотников в пожароопасных районах;
1.9. Совместно со специализированным учреждением по тушению лесных пожаров - ООО «Кировский филиал» Южного лесопожарного объединения, арендаторами лесных участков, находящимися на территории поселений, продолжить работу по своевременному предотвращению, реагированию, локализации и тушению лесных пожаров на территориях сельских поселений, усилить патрулирование особо опасных территорий с хвойными породами лесов, мест посещения лесов населением, увеличить количество патрульных групп;
1.10. Подготовить и довести до населения информацию по противопожарной тематике, лесным пожарам, ограничении посещения лесных массивов в срок до 22.04.2014г.
2. Утвердить постоянно действующий оперативный штаб МО «Боханский район» на период установления особого противопожарного режима (Приложение)

3. Главному специалисту ГО ЧС и ПБ (Кабанов С.В.):

3.1. Организовать через единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального образования «Боханский район» сбор, обработку информации о принимаемых мерах в сельских поселениях Боханского района по недопущению пожаров и гибели людей;
3.2. Обеспечить проведение анализа деятельности органов местного самоуправления и информирование;
3.3. Организовать проведение профилактической работы с населением Боханского района.

4. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих деятельность на территории Боханского района:
4.1. Принять срочные меры по уборке сухой травы, свалок горючего мусора на территориях соответствующих организаций;

4.2. Обеспечить готовность соответствующих подразделений пожарной охраны;

4.3. Обеспечить объекты источниками наружного противопожарного водоснабжения и средствами пожаротушения.

5. Рекомендовать главам сельских поселений:

6. [image: image1.jpg]

Рекомендовать МО МВД России «Боханский» (Михеев А.А.) (по согласованию) во взаимодействии с территориальным отделом Агентства лесного хозяйства Иркутской области по Кировскому лесничеству (Карнаухов М.А.) (по согласованию), ПЧ-44 (по охране п. Бохан) (по согласованию), отделом надзорной деятельности УОБО (Сахаров С.А.) (по согласованию) и представителем органа местного самоуправления сформировать оперативные группы по патрулированию в целях пресечения нарушений Правил пожарной безопасности в лесах, проведения оперативно-следственных мероприятий по выявлению виновных в возникновении пожаров, организовать работу по соблюдению гражданами Правил пожарной безопасности в лесах, обеспечить принятие мер административного воздействия к нарушителям в соответствии с законодательством РФ.
7. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Мэр МО «Боханский район»

С.А. Серёдкин

	Подготовил:
	Главный специалист ГО ЧС и ПБ

	С.В. Кабанов

	Согласовано:
	Заместитель мэра по ЖКХ и КС

	С.И. Гагарин

	Главный специалист-юрист

	Н.А. Шохонова

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования

«Боханский район»

от __ _______ 2014 г. № ____
Состав постоянно действующего оперативного штаба

муниципального образования «Боханский район»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Контактный телефон (сотовый, рабочий)
	Примечание

	Рабочий
	Сотовый

	1.
	Гагарин

Сергей Иванович
	Заместитель  мэра по ЖКХ и КС
	25-1-62
	89526237437

	2.
	Карнаухов
Михаил Анатольевич
	Начальник ТОАЛХ Иркутской области по Кировскому лесничеству
	25-3-58
	89021760253

	3.
	Мантыков
Леонид Данилович
	Начальник ПЧ-44 (по охране п. Бохан)
	25-4-01
	89501044396

	4.
	Сахаров
Степан Александрович
	Заместитель начальника ОНД по УОБО
	25-9-11
	89027659320

	5.
	Кабанов
Степан Владимирович
	Главный специалист ГО ЧС и ПБ
	25-7-23
	89242906878

	6.
	Михеев
Анатолий Аполлонович
	Начальник МО МВД России «Боханский»
	25-5-03
	89500681686

	7.
	Попов
Андрей Борисович
	Помощник прокурора
	25-9-69
	89246246711